
 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

(Тюменская область) 

НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОКУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
       
07.11.2023                                                                                                       № 290 

с.п. Покур 
 

О порядках информирования о 

результатах итогового сочинения 

(изложения) и результатах итогового 

собеседования по русскому языку в 

2023/2024 учебном году 

 

 

В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, разделом 3 Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 

232/551, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 7 ноября 2023 года №10-П-2769 «О порядках информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) и результатах итогового собеседования по 

русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2023/2024 учебном году», руководствуясь методическими документами при организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, рекомендуемыми 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (письмо от 21 сентября 2023 

года № 04-303), методическими рекомендациями по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2024 году, рекомендуемыми Федерльной службой по 

надзору в сфере образования и науки (письмо от 20 октября 2023 года № 04-339), в целях 

обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в качестве процедуры допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2023/2024 учебном году и для использования его результатов при приеме на 

обучение по программам бакалавриата и специалитета в образовательные организации 

высшего образования, а также проведения итогового собеседования по русскому языку в 

качестве процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2024 году на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, на основании приказа управления образования и молодежной 

политики администрации Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 08.11.2023г. №390 «О порядках информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) и результатах итогового собеседования по русскому языку на 

территории Нижневартовского района в 2023/2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Лагуновой Г.А., и.о. заместителю директора, довести приказ Департамента образования 

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.11.2023 № 10-П-2748 «О 

сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании итогового сочинения 

(изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и ознакомления с 

результатами написания итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году» до сведения 

обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего 

образования, их родителей (законных представителей), педагогов, общественности до 15 

ноября 2023 года. 



2. Лагуновой Г.А., и.о. заместителю директора, Елизаровой Н.Ф., классному 

руководителю 11 класса, Каюкину А.В., классному руководителю 9 класса, обеспечить 

ознакомление с Порядком информирования о результатах итогового сочинения 

(изложения), Порядком информирования о результатах итогового собеседования по 

русскому языку, утвержденными пунктом 1 приказа Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7.11.2023 №10-П-2769 «О порядках 

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) и результатах итогового 

собеседования по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры в 2023/2024 учебном году», обучающихся, осваивающих основные 

образовательные программы среднего общего образования и основного общего 

образования, их родителей (законных представителей), педагогических работников, 

представителей общественности. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                      Л.В.Калинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

“  ”                       2023г.                      
Лагунова Г.А. 

С приказом ознакомлена: 

“___ ”_________2023г.                      
Елизарова Н.Ф. 

С приказом ознакомлен: 

“___ ”_________2023г.                      
Каюкин А.В. 


	ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
	(Тюменская область)
	НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ПОКУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

